
Europæisk videokonference den 8. juli 2023 
Referat, deltagere, taler, støtteudtalelser, beslutninger

IMOD KRIGEN – 
IMOD DEN SOCIALE KRIG

Kolleger, fredsaktivister fra 15 europæiske lande deltog som tilhørere eller talere på den europæ-
iske videokonference den 8, juli 2023.  Desuden blev der fra disse lande indsendt en række støtte-
erklæringer og hilsener både før og under videokonferencen. Talerne blev simultant oversat til fem
sprog (engelsk, fransk, spansk, italiensk og tysk) under konferencen. 

Den foreliggende oversættelse til dansk bygger på det skriftlige tyske referat fra konferencearra-
gørernes officielle hjemmeside (https://gegendenkrieg-gegendensozialenkrieg.info/). Da den offici-
elle hjemmeside var tilgængelig, blev deltagerliste, taler, støtteudtalelser og beslutninger oversat,
og referatet offentliggøres nu på dansk. Talernes og støtteerklæringernes rækkefølge er ordnet så-
ledes, at de tyske bidrag bringes først og derefter alle andre. 

Den tyske hjemmeside er stadig under færdiggørelse, og der kan således mangle få taler og er-
klæringer, men i så fald vil de – så snart de forelægger på tysk – blive oversat til dansk og sendt til
dem, der har modtaget den oprindelige hovedpart af referatet.

De forklarende noter og henvisninger, der er anvendt i den danske oversættelse, er tilføjet af
oversætteren med mindre andet er angivet. Det drejer sig om langt de fleste.

Anton Schou, den 16. 8. 2023
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Hvem skrev disse ord i 1953 – læs hvem inde i dette skrift?

”Hvert eneste gevær, der fremstilles; hvert eneste krigsskib, der angriber; hver ene-
ste raket, der affyres, er i sidste instans ensbetydende med tyveri fra dem, der sulter
og ikke har mad nok; dem, der fryser og ikke har nok tøj. Denne bevæbnede verden
bruger ikke kun penge. Den bruger sine egne arbejderes sved, sine videnskabsmænds
genialitet og sine børns håb. Prisen for et moderne tungt bombefly er denne: en mo-
derne murstensskole i mere i 30 byer. Den er to elektriske kraftværker, der hver betje-
ner en by med 60.000 indbyggere. Den er to gode, fuldt udstyrede hospitaler. Den er
omkring 80 kilometer betonmotorvej. Vi betaler for et enkelt jagerfly med 13 millio-
ner tons hvede. Vi betaler for en enkelt destroyer med nye boliger, der kunne have
huset mere end 8.000 mennesker. Jeg gentager, at dette er den bedste livsstil, der fin-
des på den vej, verden har taget. Det er slet ikke en livsstil i ordets egentlige forstand.
Under skyen af truende krig er det menneskeheden, som hænger fra et jernkors.”
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